
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
Facultad de MalemátiCCl. . Astrm orni..1 y Física 

RESOLUCION HCD N° laaLaZ 

VISTO 

las propuestas presentadas por distintos grupos de trabajo del 
área Matemática, para que se incorporen cinco Ayudantes de Primera 
con dedicación simple; 

CONSIDERANDO 

que los propuestos colaborarían en tareas docentes de 
materias del plan de estudios, y desarrollarían distintos planes 
de trabajo; 

que la Comisión Asesora de Matemática ha aconsejado- en todos 
los casos- que se dé curso favorable a las propuestas, teniendo en 
cuenta los antecedentes académicos de los candidatos y los planes 
proyectados; 

que por Expte . 03-92-7811 está en trámite la creación de las 
plazas presupuestarias necesarias; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S U E L V E 

ARTICULO ~o~ Designar interinamente como Ayudantes de Primera con 
dedicación simple (código 34) a los siguientes 
Licenciados : 

* Paulo Andrés TIRAO (legajo 30.179) 
* Silvia María OJEDA (legajo 26.735) 
* José Ignacio LIBERATI (legajo 30.176) 
* Guillermo AMES (legajo 31.259) 
* Enrique Gustavo BANCHIO (legajo 29 . 293) 

Los nombrados ocuparán las vacantes cuya creación se 
gestiona por expte. 03-92-7811. 

ARTICULO 2.0~ Estas designaciones se hacen hasta el 31 de marzo de 
1993, reconociendo los servicios prestados desde el 
1ro. de setiembre pasado. Caducarán antes de la fecha 
fijada si los cargos se cubren por concurso. 

ARTICULO ~o~ Comuníquese yarchívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VEINTIUN DIAS DEL 
OCTUBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS . 

., UL T •• 
DeCANO 

FACULTAD 
MES DE 


